



Principper for ekskursioner og lejrskole ved Borris Skole.

På Borris Skole vægter vi de fællesskabende initiativer, da vi oplever at de understøtter vores kontinuerlige arbejde med elevernes trivsel og læring. Lejrture og ekskursioner er integrerede dele af undervisningen for alle klasser og understøtter i høj grad skolens ønske om at opbygge og understøtte relationer og fællesskab. Derudover er ekskursioner og lejrskoler oplagte muligheder for at bringe den daglige undervisning ud fra skolen og ind i andre meningsfulde sammenhænge.

Vi ønsker at:

- Ekskursioner og lejrskoler bør understøtte både faglig, praktisk og social læring.
- Ekskursioner og lejrskoler skal tilrettelægges og gennemføres indenfor rammerne der er udstukket i den til hver tid gældende Folkeskolelov.
- Der er mødepligt for eleverne.
- Ekskursioner og lejrskoler indgår i årsplanlægningen i det omfang det er økonomisk muligt.

Ekskursioner

Ekskursioner er en-dags udflugter som har til formål, at bygge bro mellem den daglige undervisning og samfundet rundt om skolen. Erfaringer og oplevelser gjort uden for skolens hjemmeområde har stor gavn for eleverne og bidrager til at åbne verden for eleven og åbne eleven for verden. Derfor opfordres til at benytte de muligheder der ligger i skolens nærområde til dette.

Lejrskole

På Borris skole bestræber vi os på, at alle elever fra 2.kl. til 6.kl. årligt oplever at være på lejrskole med en varighed på 1 overnatning. Lejrskolen i 6.kl. er udvidet og afvikles over en almindelig skoleuge. Normalt deltager to medarbejdere.

Derudover prioriteres en fælles lejrskole til Venø for 0.kl. – 6.kl. med to overnatninger hvert 3. år. Hvor en stor del af skolens daglige personale deltager med eleverne.

Der opkræves penge til forplejning og ligeledes kan forældre involveres i andre opgaver vedrørende lejrskolen.

Evt. oprettelse af klassekasse og øvrig indsamling af penge er forældrenes ansvar at varetage og det er forældrene, som står for de praktiske gøremål i forbindelse hermed.

Godkendt og vedtaget på skolebestyrelsesmøde d. 19/2 2019

Seneste revidering: Januar 2024